
Maratończyk na trzy piątki 

 

663 zawodników z Polski i Europy ukończyło w niedzielę, 27 października
2013 roku 31. Maraton Toruński. Najszybciej Kamil Sieracki z Inowrocławia
- w 2 godz. 27 min 8 s.

Na starcie niedzielnego biegu stanęło blisko 800 zawodników, do mety dobiegło i
zostało sklasyfikowanych - 663. Biegacze musieli pokonać nie tylko dystans 42 km
195 m, ale także zmagać się z niełatwymi warunkami pogodowymi: chłodem i
mżawką. Najliczniejszą grupę stanowili biegacze z Torunia i okolic, a także
maratończycy z Warszawy. Nie brakowało zawodników z zagranicy: Litwy, Białorusi,
Ukrainy.

Na sygnał prezydenta Torunia Michała Zaleskiego biegacze ruszyli spod pomnika
Mikołaja Kopernika i biegli Szosą Chełmińską przez gminy Łubianka i Łysomice, by
po  km finiszować na bieżni Stadionu Miejskiego przy ulicy Bema w Toruniu. Tam
czekały na nich pamiątkowe medale w formie kopernikańskiego astrolabium projektu
Sary Tomczyk, gorący posiłek i prysznic. Ostatni zawodnik zameldował się na mecie
po 6 godz. 50 min.
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Zwycięzcy w kategorii generalnej i kobiet otrzymali nagrody pieniężne i puchary -
ceramiczne, barwne mieszczki toruńskie z panoramą naszego miasta, wykonane
przez toruńską artystkę Alicję Bogacką.

Trzy piątki okazały się szczęśliwe dla Kamila Sierackiego

W kategorii open najszybszy był reprezentant Inowrocławia Kamil Sieracki.
Zawodnik klubu Brzoza Biega pokonał przeszło 40-km trasę w 2 h 27 min 8 s. Drugi
był Ukrainiec Viktor Starodubtsev (2:34:02), a trzeci Białorusin Mikalai
Anoshaka (2:36:17). Najszybszym torunianinem okazał się Łukasz Zimmer,
reprezentant Klubu Maratońskiego Truchcik Łubianka, który osiągnął czas 2:40:27.

Wśród kobiet triumfowała Białorusinka Alena Szumik (2:58:31), druga była
Ukrainka Liudmyla Shelest (3:05:26), a trzecia Magdalena Musiał z Sieradza
3:13:01. Najszybszą torunianką okazała się Joanna Bartkowska z czasem 3:43:36.

Nagrodzeni zostali również biegacze w poszczególnych kategoriach - Indywidualne
Mistrzostwa Miasta Torunia, Indywidualne Mistrzostwa Polski Pracowników Oświaty,
Mistrzostwa Polski Samorządowców, XIV Klubowe Mistrzostwa Polski, a także w
poszczególnych grupach wiekowych. Tutaj pełna klasyfikacja. 

http://www.online.datasport.pl/results1034/index.php


Uczestnicy 31. Maratonu Toruńskiego mogli zadedykować swój bieg chorej, 4-letniej
Ninie. Ponieważ do akcji przyłączyło się ich ponad 100 (warunkiem było 40),
Fundacja PKO Banku Polskiego przekaże rodzicom dziewczynki 20 tys. zł na zakup
koncentratora tlenu.

Organizatorem biegu jest Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Maraton Toruński.

31. Maraton Toruński 2013
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